SELEZIONE PUBBLICA PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO E DEFINITO AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA3, LETTERAA) LEGGE 30/12/2010, N. 240, NEL TESTO PREVIGENTE ALLE MODIFICHE DELLA LEGGE N. 79/2022 DI CONVERSIONE DEL DECRETO.LEGGE N. 36/2022, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 415 del 28/12/2023 SETTORE CONCORSUALE: MEDS-03/A, (Ex MED/07) MICROBIOLOGIA E MICROBIOLOGIA CLINICA.

VERBALE N. 4 – RELAZIONE FINALE

La Commissione esaminatrice della selezione di cui in epigrafe, composta da:

- Prof.ssa Lucia Nencioni Ordinario inquadrato nel settore concorsuale MEDS-03/A, (Ex MED/07) dell'Università "Sapienza".
- Prof. Sandro Grelli Ordinario inquadrato nel settore concorsuale MEDS-03/A, (Ex MED/07) dell'Università"Torvergata".
- Prof.ssa Dolores Limongi Associato inquadrato nel settore concorsuale MEDS-03/A, (Ex MED/07) dell'Università "Telematica San Raffaele".

si è riunita al completo il giorno 02/08/2024 alle ore 11:30 in via telematica per la stesura della relazione finale.

Nella riunione di apertura del 19/07/2024 la Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente e il Segretario attribuendo tali funzioni rispettivamente alla Prof.ssa Lucia Nencioni e alla Prof.ssa Dolores Limongi.

La Commissione ha preso atto che, in base a quanto comunicato dall'Ateneo, alla procedura partecipano n. 2 candidati.

Successivamente ciascun commissario ha dichiarato ai sensi dell'art. 5, comma 2, del D.L.gs 1172/1948, di non avere relazioni di parentela o affinità fino al quarto grado con gli altri membri e di non aver riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I titolo II del libro secondo del codice penale.

La Commissione ha quindi provveduto a predeterminare i criteri per la valutazione dei titoli, del curriculum e della produzione scientifica e a consegnarli al Responsabile della procedura affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicizzazione attraverso la pubblicazione sul sito web dell'Ateneo http://www.unicamillus.org/it/concorsi.

Nella seconda riunione che si è tenuta il 26/07/2024 alle ore 10:30 ogni componente della commissione, in base all'elenco dei candidati, ha dichiarato di non avere alcun rapporto di parentela o affinità entro il quarto grado incluso con tali candidati e che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile.

La Commissione ha preso visione dei plichi inviati da ciascun candidato e tenuto conto dei criteri generali stabiliti nella riunione preliminare, ha formulato, per ciascun candidato, un motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica. La Commissione ha quindi

ammesso tutti i candidati alla prosecuzione della procedura, così come previsto dal bando di indizione della selezione.

Nella riunione del 02/08/2024 si è proceduto all'illustrazione e alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni e l'accertamento della conoscenza della lingua inglese.

Come riportato nel verbale 3, la commissione in data 01/08/2024, ha ricevuto una mail da parte della Dott.ssa De Stefano Donzelli Maria, responsabile del procedimento, in cui si comunicava la rinuncia della candidata Henriquez Apablaza Tania Gabriela, alla prova orale della discussione dei titoli e della prova di accertamento della lingua.

Si è proceduto quindi, all'appello.

La commissione ha constato che la candidata Lombardi Francesca non si è presentata all'appello. La commissione ha quindi, provveduto ad informare la responsabile del procedimento, richiedendo di contattare la candidata, ed è rimasta collegata al link (https://zoom.us/j/99942185562) per 45 minuti.

La commissione dopo aver ricevuto la telefonata da parte della candidata Lombardi Francesca in cui confermava la sua decisione di rinunciare alla discussione pubblica dei titoli.

La Commissione prendendo atto che le due candidate non partecipavano alla discussione pubblica dei titoli, delle pubblicazioni e dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese, ha dichiarato conclusi i lavori alle ore 11:15.

Copia elettronica di ciascun verbale e della relazione finale dovrà essere inviata all'indirizzo di posta elettronica concorsi@unicamillus.org e per conoscenza all'indirizzo rpd@unicamillus.org

La Commissione termia i lavori alle ore 12.00 del 02/08/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Presidente *Prof. ssa Lucia Nencioni* Componente *Prof. Sandro Grelli* Segretario *Prof. ssa Dolores Limongi*

2